令和３年６月１日

保護者 様

                         倉敷市立玉島西中学校

                         校 長   村山 斉子

特別警報・警報発令時等の対応について

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと思います。また，平素から

本校教育につきまして，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，本校所在地（玉島柏島）において，特別警報・警報・警戒レベル４「避難指示」等が発令

されたときの対応につきまして，お知らせいたします。生徒の安全を第一に考えて，次の通りとい

たしますので，よろしくお願いいたします。

記

１ 特別警報，警報（暴風・大津波・高潮・波浪）または警戒レベル４「避難指示」

種別 種類 発令時刻 対応

 特別警報 ・午前６時に発令中

・午前６時以降，始業までに

発令された場合

臨時休業
警報

 暴風

大津波・高潮・波浪

 警戒レベル４「避難指示」

玉島西中学校所在地（玉島柏島）

・午前６時に発令中

・午前６時以降，始業までに

発令された場合

臨時休業

 玉島西中学校所在地以外

 （玉島勇崎，玉島柏台，玉島阿賀崎等）

通常通り登校

（朝の部活動は中止）

（１） 登校後発令された場合，安全を確認したうえで下校させます。

（２） 倉敷市内の他の小中学校では，次の特別警報・警報では臨時休業になりませんが，本校の立

地条件等を考慮して異なる対応とさせていただきます。

【特別警報（高潮・波浪），警報（大津波・高潮・波浪）】

（３） 休日の部活動も同様の扱いとします。

２ 上記以外の警報（大雨・洪水等），警戒レベル３「高齢者等避難」

種別 種類 対応

警報 大雨・洪水等
通常通り登校

（朝の部活動は中止）

  警戒レベル３「高齢者等避難」

玉島西中学校所在地（玉島柏島）

通常通り登校

（朝の部活動は中止）

３ その他

（１） 保護者の方でお子様の登校を見合わせた方がよいと判断された場合は，中学校まで連絡を

お願いいたします。欠席・遅刻の扱いをしません。

（２） 台風の接近等により被害が予想される場合，早めの下校をさせる場合があります。

（３） 河川の増水等により生徒の通学に危険と思われる箇所を発見された場合は，中学校（TEL

086-526-3456）まで連絡をお願いいたします。

（４） 生徒の安全を守るため，「倉敷ｅこねっと」（登録者のみ）により情報をお伝えします。未加

入の方は，ご加入くださいますようお願いいたします。

（５） 臨時休業の場合，午前７時頃に「倉敷ｅこねっと」でお知らせします。